

平成 21 年 4 月 1 日 から 平成 22 年 3 月 31日まで

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	40,000	30,000	10,000	40,000	30,000	10,000	0	0	0
特定資産運用収入	120,000	82,149	37,851	120,000	82,149	37,851	0	0	0
会費収入	28,550,000	27,979,000	571,000	28,550,000	27,979,000	571,000	0	0	0
事業収入	21,285,000	28,826,622	△ 7,541,622	11,250,000	18,133,393	△ 6,883,393	10,035,000	10,693,229	△ 658,229
補助金収入	5,594,600	5,624,600	△ 30,000	5,594,600	5,624,600	△ 30,000	0	0	0
推進費収入	13,589,000	13,649,000	△ 60,000	0	0	0	13,589,000	13,649,000	△ 60,000
雑収入	1,750,000	3,816,578	△ 2,066,578	1,470,000	3,636,073	△ 2,166,073	280,000	180,505	99,495
繰入金収入	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	0	0	0
【事業活動収入計】	72,850,838	82,256,126	△ 9,405,288	48,946,838	57,733,392	△ 8,786,554	23,904,000	24,522,734	△ 618,734
2. 事業活動支出									
事業費	52,796,000	62,401,784	△ 9,605,784	40,552,168	48,016,226	△ 7,464,058	12,243,832	14,385,558	△ 2,141,726
管理費	23,981,800	23,204,449	777,351	15,743,870	16,136,850	△ 392,980	8,237,930	7,067,599	1,170,331
法人税等引当支出	1,500,000	821,400	678,600	0	0	0	1,500,000	821,400	678,600
繰入金支出	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	0	0	0	1,922,238	2,248,177	△ 325,939
【事業活動支出計】	80,200,038	88,675,810	△ 8,475,772	56,296,038	64,153,076	△ 7,857,038	23,904,000	24,522,734	△ 618,734
【事業活動収支差額】	△ 7,349,200	△ 6,419,684	△ 929,516	△ 7,349,200	△ 6,419,684	△ 929,516	0	0	0
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入	29,000,000	30,460,000	△ 1,460,000	29,000,000	30,460,000	△ 1,460,000	0	0	0
固定資産売却収入	52,100,000	54,600,000	△ 2,500,000	52,100,000	54,600,000	△ 2,500,000	0	0	0
【投資活動収入計】	81,100,000	85,060,000	△ 3,960,000	81,100,000	85,060,000	△ 3,960,000	0	0	0
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出	72,088,650	76,822,550	△ 4,733,900	72,088,650	76,822,550	△ 4,733,900	0	0	0
建物解体費用	0	2,637,600	△ 2,637,600	0	2,637,600	△ 2,637,600	0	0	0
【投資活動支出計】	72,088,650	79,460,150	△ 7,371,500	72,088,650	79,460,150	△ 7,371,500	0	0	0
【投資活動収支差額】	9,011,350	5,599,850	3,411,500	9,011,350	5,599,850	3,411,500	0	0	0
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
【財務活動収入計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
【財務活動支出計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【財務活動収支差額】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出									
当期収入合計	153,950,838	167,316,126	△ 13,365,288	130,046,838	142,793,392	△ 12,746,554	23,904,000	24,522,734	△ 618,734
当期支出合計	152,288,688	168,135,960	△ 15,847,272	128,384,688	143,613,226	△ 15,228,538	23,904,000	24,522,734	△ 618,734
当期収支差額	1,662,150	△ 819,834	2,481,984	1,662,150	△ 819,834	2,481,984	0	0	0
前期繰越収支差額	12,817,254	12,817,254	0	12,817,254	12,817,254	0	0	0	0
次期繰越収支差額	14,479,404	11,997,420	2,481,984	14,479,404	11,997,420	2,481,984	0	0	0

平成 21 年度 一般会計・収益事業特別会計収支計算書

平成 21 年 4 月 1 日 から 平成 22 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	40,000	30,000	10,000	40,000	30,000	10,000	0	0	0
基本財産利息収入	40,000	30,000	10,000	40,000	30,000	10,000	0	0	0
特定資産運用収入	120,000	82,149	37,851	120,000	82,149	37,851	0	0	0
特定資産利息収入	120,000	82,149	37,851	120,000	82,149	37,851	0	0	0
会費収入	28,550,000	27,979,000	571,000	28,550,000	27,979,000	571,000	0	0	0
一般会費収入	27,450,000	26,819,000	631,000	27,450,000	26,819,000	631,000	0	0	0
青年・女性部会会費収入	1,100,000	1,160,000	△ 60,000	1,100,000	1,160,000	△ 60,000	0	0	0
事業収入	21,285,000	28,826,622	△ 7,541,622	11,250,000	18,133,393	△ 6,883,393	10,035,000	10,693,229	△ 658,229
研修会会費収入	250,000	265,000	△ 15,000	250,000	265,000	△ 15,000	0	0	0
支部事業収入	3,500,000	9,744,800	△ 6,244,800	3,500,000	9,744,800	△ 6,244,800	0	0	0
青年・女性部会事業収入	4,000,000	4,445,500	△ 445,500	4,000,000	4,445,500	△ 445,500	0	0	0
社会貢献事業収入	3,500,000	3,678,093	△ 178,093	3,500,000	3,678,093	△ 178,093	0	0	0
簡保団体手数料収入	9,960,000	10,607,998	△ 647,998	0	0	0	9,960,000	10,607,998	△ 647,998
三井住友海上火災保険(株)取扱手数料収入	75,000	85,231	△ 10,231	0	0	0	75,000	85,231	△ 10,231
補助金収入	5,594,600	5,624,600	△ 30,000	5,594,600	5,624,600	△ 30,000	0	0	0
全法連補助金収入	5,344,600	5,344,600	0	5,344,600	5,344,600	0	0	0	0
県連補助金収入	250,000	280,000	△ 30,000	250,000	280,000	△ 30,000	0	0	0
推進費収入	13,589,000	13,649,000	△ 60,000	0	0	0	13,589,000	13,649,000	△ 60,000
全法連推進費収入	13,589,000	13,589,000	0	0	0	0	13,589,000	13,589,000	0
表彰費収入	0	60,000	△ 60,000	0	0	0	0	60,000	△ 60,000
雑収入	1,750,000	3,816,578	△ 2,066,578	1,470,000	3,636,073	△ 2,166,073	280,000	180,505	99,495
受取利息	50,000	20,719	29,281	40,000	19,024	20,976	10,000	1,695	8,305
雑収入	1,000,000	1,477,441	△ 477,441	730,000	1,298,631	△ 568,631	270,000	178,810	91,190
懇親会会費収入	700,000	2,318,418	△ 1,618,418	700,000	2,318,418	△ 1,618,418	0	0	0
繰入金収入	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	0	0	0
収益事業特別会計繰入金	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	0	0	0
【事業活動収入計】	72,850,838	82,256,126	△ 9,405,288	48,946,838	57,733,392	△ 8,786,554	23,904,000	24,522,734	△ 618,734
2. 事業活動支出									
事業費	52,796,000	62,401,784	△ 9,605,784	40,552,168	48,016,226	△ 7,464,058	12,243,832	14,385,558	△ 2,141,726
役員報酬	5,168,000	5,633,880	△ 465,880	3,426,384	3,907,096	△ 480,712	1,741,616	1,726,784	14,832
給料手当	8,068,000	6,611,128	1,456,872	5,349,084	4,584,818	764,266	2,718,916	2,026,310	692,606
研修会費	2,000,000	1,982,685	17,315	2,000,000	1,982,685	17,315	0	0	0
社会貢献活動費	9,000,000	8,121,760	878,240	9,000,000	8,121,760	878,240	0	0	0

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
広報費	1,000,000	537,365	462,635	663,000	372,663	290,337	337,000	164,702	172,298
会報発行費	3,200,000	3,581,624	△ 381,624	3,200,000	3,581,624	△ 381,624	0	0	0
会員増強推進費	800,000	259,660	540,340	800,000	259,660	540,340	0	0	0
支部活動費	8,300,000	18,629,974	△ 10,329,974	5,502,900	12,919,887	△ 7,416,987	2,797,100	5,710,087	△ 2,912,987
青年・女性部会活動費	10,000,000	11,775,632	△ 1,775,632	6,630,000	8,166,401	△ 1,536,401	3,370,000	3,609,231	△ 239,231
県連会費	400,000	405,100	△ 5,100	400,000	405,100	△ 5,100	0	0	0
調査研究費	1,000,000	897,207	102,793	663,000	622,214	40,786	337,000	274,993	62,007
負担金	110,000	102,600	7,400	110,000	102,600	7,400	0	0	0
渉外費	60,000	73,582	△ 13,582	60,000	73,582	△ 13,582	0	0	0
慶弔費	150,000	112,711	37,289	150,000	99,111	50,889	0	13,600	△ 13,600
表彰費	2,000,000	2,241,086	△ 241,086	2,000,000	2,241,086	△ 241,086	0	0	0
簡保事務委託費	740,000	667,800	72,200	0	0	0	740,000	667,800	72,200
組織委員会費	500,000	415,787	84,213	331,500	287,429	44,071	168,500	128,358	40,142
広報委員会費	100,000	207,810	△ 107,810	66,300	144,117	△ 77,817	33,700	63,693	△ 29,993
研修委員会費	50,000	47,060	2,940	50,000	47,060	2,940	0	0	0
税制委員会費	50,000	83,473	△ 33,473	50,000	83,473	△ 33,473	0	0	0
社会貢献委員会費	0	13,860	△ 13,860	0	13,860	△ 13,860	0	0	0
厚生委員会費	100,000	0	100,000	100,000	0	100,000	0	0	0
福利厚生制度推進連絡協議会	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費	23,981,800	23,204,449	777,351	15,743,870	16,136,850	△ 392,980	8,237,930	7,067,599	1,170,331
総会費	3,000,000	3,086,207	△ 86,207	1,989,000	2,140,285	△ 151,285	1,011,000	945,922	65,078
役員会費	1,600,000	1,284,511	315,489	1,060,800	890,809	169,991	539,200	393,702	145,498
総務委員会費	50,000	12,770	37,230	33,150	8,856	24,294	16,850	3,914	12,936
その他会議費	150,000	36,170	113,830	99,450	25,084	74,366	50,550	11,086	39,464
役員報酬	1,632,000	1,779,120	△ 147,120	1,082,016	1,233,820	△ 151,804	549,984	545,300	4,684
給料手当	2,550,000	2,087,725	462,275	1,690,650	1,447,838	242,812	859,350	639,887	219,463
退職金	960,000	960,000	0	591,216	960,000	△ 368,784	368,784	0	368,784
福利厚生費	2,500,000	2,372,553	127,447	1,657,500	1,645,366	12,134	842,500	727,187	115,313
旅費交通費	500,000	613,776	△ 113,776	331,500	425,654	△ 94,154	168,500	188,122	△ 19,622
通信運搬費	800,000	755,308	44,692	530,400	514,635	15,765	269,600	240,673	28,927
什器備品費	70,000	45,680	24,320	46410	31,680	14,730	23,590	14,000	9,590
リース料	3,600,000	3,482,283	117,717	2,386,800	2,414,964	△ 28,164	1,213,200	1,067,319	145,881
消耗品費	1,000,000	766,766	233,234	663,000	531,753	131,247	337,000	235,013	101,987
印刷製本費	70,000	359,362	△ 289,362	46410	249,218	△ 202,808	23,590	110,144	△ 86,554
賃借料	3,439,800	3,439,800	0	2,280,588	2,385,502	△ 104,914	1,159,212	1,054,298	104,914
租税公課	800,000	820,378	△ 20,378	450,000	534,364	△ 84,364	350,000	286,014	63,986
支払手数料	800,000	776,879	23,121	500,000	332,822	167,178	300,000	444,057	△ 144,057
新聞図書費	60,000	87,970	△ 27,970	39,780	61,008	△ 21,228	20,220	26,962	△ 6,742
雑費	400,000	437,191	△ 37,191	265,200	303,192	△ 37,992	134,800	133,999	801

(単位：円)

科 目	合 計 (総括表)			一 般 会 計			収益事業特別会計		
	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異	予算額	決算額	差異
法人税等引当支出	1,500,000	821,400	678,600	0	0	0	1,500,000	821,400	678,600
法人税等引当支出	1,500,000	821,400	678,600	0	0	0	1,500,000	821,400	678,600
繰入金支出	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	0	0	0	1,922,238	2,248,177	△ 325,939
一般会計繰入金支出	1,922,238	2,248,177	△ 325,939	0	0	0	1,922,238	2,248,177	△ 325,939
【事業活動支出計】	80,200,038	88,675,810	△ 8,475,772	56,296,038	64,153,076	△ 7,857,038	23,904,000	24,522,734	△ 618,734
【事業活動収支差額】	△ 7,349,200	△ 6,419,684	△ 929,516	△ 7,349,200	△ 6,419,684	△ 929,516	0	0	0
Ⅱ 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入	29,000,000	30,460,000	△ 1,460,000	29,000,000	30,460,000	△ 1,460,000	0	0	0
事務所建設準備引当取崩収入	29,000,000	29,000,000	0	29,000,000	29,000,000	0	0	0	0
青年部会周年行事取崩収入	0	500,000	△ 500,000	0	500,000	△ 500,000	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	0	960,000	△ 960,000	0	960,000	△ 960,000	0	0	0
固定資産売却収入	52,100,000	54,600,000	△ 2,500,000	52,100,000	54,600,000	△ 2,500,000	0	0	0
土地売却収入	52,100,000	54,600,000	△ 2,500,000	52,100,000	54,600,000	△ 2,500,000	0	0	0
【投資活動収入計】	81,100,000	85,060,000	△ 3,960,000	81,100,000	85,060,000	△ 3,960,000	0	0	0
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出	72,088,650	76,822,550	△ 4,733,900	72,088,650	76,822,550	△ 4,733,900	0	0	0
社会貢献活動引当資産取得支出	71,100,000	71,100,000	0	71,100,000	71,100,000	0	0	0	0
周年行事引当資産取得支出	0	3,000,000	△ 3,000,000	0	3,000,000	△ 3,000,000	0	0	0
青年部会周年行事取得支出	0	200,000	△ 200,000	0	200,000	△ 200,000	0	0	0
女性部会周年行事取得支出	500,000	0	500,000	500,000	0	500,000	0	0	0
退職給付引当資産取得支出	488,650	522,550	△ 33,900	488,650	522,550	△ 33,900	0	0	0
制度改革準備引当資産取得支出	0	2,000,000	△ 2,000,000	0	2,000,000	△ 2,000,000	0	0	0
建物解体費用	0	2,637,600	△ 2,637,600	0	2,637,600	△ 2,637,600	0	0	0
建物解体費用	0	2,637,600	△ 2,637,600	0	2,637,600	△ 2,637,600	0	0	0
【投資活動支出計】	72,088,650	79,460,150	△ 7,371,500	72,088,650	79,460,150	△ 7,371,500	0	0	0
【投資活動収支差額】	9,011,350	5,599,850	3,411,500	9,011,350	5,599,850	3,411,500	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
【財務活動収入計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
【財務活動支出計】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【財務活動収支差額】	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅳ 予備費支出									
当期収支差額	1,662,150	△ 819,834	2,481,984	1,662,150	△ 819,834	2,481,984	0	0	0
前期繰越収支差額	12,817,254	12,817,254	0	12,817,254	12,817,254	0	0	0	0
次期繰越収支差額	14,479,404	11,997,420	2,481,984	14,479,404	11,997,420	2,481,984	0	0	0